PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 23.11.2018                                                                                                                                                                № 840
О делегировании полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и о внесении изменений в отдельные постановления администрации округа Муром
В связи с организационными мероприятиями по оптимизации работы Администрации округа Муром и ее структурных подразделений, предусматривающими, в том числе, перераспределение полномочий в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,   руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.11.2013 №478 «О мерах по реализации Федерального закона от  05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:

        1. Отнести с 01.01.2019 года к ведению Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации округа Муром (далее - КУМИ) следующие полномочия:
         1.1. Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) путем проведения конкурсов (открытого конкурса в электронной форме, конкурса с ограниченным участием в электронной форме, двухэтапного конкурса в электронной форме), электронного аукциона, запроса котировок в электронной форме, запроса предложений в электронной форме для заказчиков муниципального образования округ Муром, за исключением полномочий на заключение муниципальных контрактов, их исполнение, приемку поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, обеспечение их оплаты.

2. Внести изменения в штатное расписание Администрации округа Муром,  исключив должности в количестве 5 (пять) штатных единиц:

- заместителя начальника Управления муниципального хозяйства Администрации округа Муром, начальника отдела муниципального заказа;

 - ведущего специалиста отдела муниципального заказа: 2 (две) штатные единицы;

- специалиста 1-ой категории отдела муниципального заказа: 2 (две) штатные единицы;

3. Внести  изменения в Положение об отделе экономики Администрации округа Муром, утвержденное постановлением главы округа Муром от 27.09.2002 №1381, (далее – Положение), исключив пункт 3.7. раздела III. «Функции отдела» Положения.

4. В связи с осуществляемыми мероприятиями по оптимизации Председателю КУМИ принять меры по внесению изменений в штатное расписание КУМИ, в Положение о Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации округа Муром, утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 25.06.2002 №58, а также в приложение к постановлению Администрации округа Муром от 30.12.2013 №4585 «Об утверждении состава единой комиссии по осуществлению закупок администрации округа Муром».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа Муром по экономической политике, начальника управления экономического развития Е.А. Воронова.

        6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	       Готовил:
           Консультант отдела правовой экспертизы и нормотворчества правового управления администрации округа Муром
	              А.А. Чуцков

	Согласовано:

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник управления экономического развития
	               Е.А. Воронов

	           И.о. председателя КУМИ
          администрации округа Муром                                                                   А.С. Бесчастнов

	Зам. начальника Управления муниципального хозяйства администрации округа Муром, начальника отдела муниципального заказа
	               И.Ю. Савина

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	               Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                               Ю.К. Захарова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	По 1 экз. – в дело, управление экономического развития, управление аппарата, правовое управление,  отдел экономики,  КУМИ, ЦБ.